PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2016

                                         № 36

станица Журавская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной
целевой программы «Газификация Журавского сельского

поселения Кореновского района на 2015 год» за 2015 год

            В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых   программ   Журавского   сельского поселения Кореновского района»,                            п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Газификация Журавского сельского поселения Кореновского района на 2015 год» за 2015 год (приложение).
          2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 25.02.2016 № 36
   «Газификация Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2015 год» за 2015 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

Начальник финансового отдела                                                       М.А. Боровец

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                     Т.И. Шапошник

ведущий специалист общего отдела
администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                     В.С. Рублевская
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 25.02.2016 №36
ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы «Газификация Журавского сельского
поселения Кореновского района на 2015 год» за 2015 год
Ведомственная целевая программа «Газификация Журавского сельского поселения Кореновского района на 2015 год» (далее-Программа) утверждена постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 02.12.2014 № 207 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Газификация Журавского сельского поселения Кореновского района на 2015 год».

В 2015 году в нее были внесены изменения постановлениями администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 10.03.2015 № 41, 30.09.2015 № 163 и от 16.12.2015 № 247.
           На финансирование мероприятий Программы предусматривалось 151,8 тысяч рублей. Выделено 151,8 тысяч рублей. Освоено 151,8 тысячи рублей.
1. Отчет о ходе реализации мероприятий Программы
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансиро-вания,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	Местный бюджет
	привлеченные средства из:

	Федерального бюджета
	Крае
вого бюд
жета
	Внебюджет-ных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Инженерно-геодезические изыскания по объекту: «Строительство объекта части ул.Лунева в х.Казаче-Малеваном от   № 194 до № 182, Кореновкого района, Краснадарского края»

	2015
	План
	28,8
	28,8
	0
	0
	0
	100%

	Испол
нение
	28,8
	28,8
	0
	0
	0

	2
	Инженерно-геодезические изыскания по объекту: «Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул.Южной и ул.Братской  в станице Журавской, Кореновкого района, Краснадарского края»

	2015
	План
	99,0
	99,0

	    100%

	Испол
нение
	99,0
	99,0

	3
	Техническое обслуживание (эксплуатация газораспреде-лительной сети) по ул. Северной в ст. Журавской

	2015
	План
	23,1
	23,1

	100%

	Испол
нение
	23,1
	23,1

	Всего по Программе
	2015
	План
	151,8
	151,8
	0
	0
	0
	100%

	Испол
нение
	151,8
	151,8
	0
	0
	0

2. Оценка эффективности и результативности реализации Программы

	     Показатели результативности выполнения программы

	Показатели,

характеризующие достижение цели
	план
	факт

	Число газифицированных домов за год по Журавскому сельскому поселению (ед.)
	33
	0

	Число газифицированных домов природным газом на территории Журавского сельского поселения (ед.)
	938
	938

2.1. Результативность реализации Программы равна 5 баллов.

2.2. Полнота использования бюджетных ассигнований равна 10 баллам.

2.3. Полнота реализации мероприятий Программы равна 10 баллам.

2.4.  Общая эффективность реализации Программы  составляет 25 баллов, что соответствует высокой эффективности исполнения мероприятий Программы.

 Эффективность реализации программы: результаты реализации  мероприятий Программы  оказали позитивное влияние на различные стороны жизни населения Журавского сельского поселения Кореновского района.

Реализация программы позволила:

 реализовать комплекс научных, проектных, производственно-технических, организационных и финансовых мероприятий,  направленных  на  ускоренное решение социальной задачи особой значимости;
реализовать общегосударственную политики в области сбережения газа и повышения эффективности его использования;

сформировать условия для стабильного экономического развития и повышения инвестиционной привлекательности Журавского сельского поселения посредством создания необходимой  инфраструктуры, благоприятной  среды  для  развития предпринимательской деятельности и улучшения инвестиционного климата в реализации проектов,  обеспечивающих достижение устойчивых темпов развития экономики Журавского сельского поселения;

увеличить объем проектных, строительно-монтажных и эксплуатационных работ в поселении, связанных с проведением массовой газификации.
4
 Экономическая эффективность Программы  выражена снижением прямых и косвенных расходов за счет обеспечения роста темпов газификации в Журавском сельском поселении, ослабления социальной напряженности в обществе и   повышения жизненного уровня населения.
Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                              И.В. Солодовник